МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«АРХАНГЕЛЬСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

от
ст-ца Архангельская

№

О внесении изменений в приказ ГБУ СО КК
«Архангельский ПНИ» от 27 декабря 2021 г. № 238

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства»

С целью исполнения Постановления Правительства Российской Федера
ции от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее - Постановление), приказываю:

1. Внести изменения в приказ ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ»
от 27 декабря 2021 г. № 238 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринима
тельства» следующие изменения:

" 1. приложение 1 пункта 1 изложить в новой редакции согласно приложе
нию, к настоящему приказу".

2. Документоведу Шлыковой Ирине Александровне разместить Перечень
в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - единая инфор
мационная система) (далее - официальный сайт), а также на официальном сайте
ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности директора
заместитель директора по
общим вопросам Ю.Н. Комова

Приложение
к приказу ГБУ СО КК
«Архангельский ПНИ»
от 20 сентября 2023 г. № 148

"Приложение 1
к приказу ГБУ СО КК
«Архангельский ПНИ»
от 20 сентября 2023 г. № 148
(в редакции приказа ГБУ СО КК
«Архангельский ПНИ»
от 27 декабря 2021 г. № 238)"

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого
и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование това
ров, работ, услуг

Раздел ОКПД 2 Класс/Подкласс ОКПД 2

1 Текстиль и изделия
текстильные

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

13.9 Изделия текстильные прочие

2 Одежда Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

14.1 Одежда, кроме одежды из меха
14.3 Предметы одежды трикотажные и
вызаные

3 Обувь Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

15.2 Обувь

4 Бумага, канцелярские
принадлежности

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

17.1 Целлюлоза, бумага и картон
17.22 Изделия хозяйственные и санитар
но-гигиенические и туалетные принад
лежности
17.23 Принадлежности канцелярские
бумажные

5 Услуги печатные Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

18.1 Услуги полиграфические и услуги,
связанные с печатанием

6 Вещества химические
и продукты химиче
ские

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

20.1 Вещества химические основные,
удобрения химические и азотные, пласт
массы и синтетический каучук в первич
ных формах
20.2 Пестициды и агрохимические про
дукты прочие
20.3 Материалы лакокрасочные и анало-

2
гичные для нанесения покрытий, поли
графические краски и мастики
20.4 Мыло и средства моющие, средства
чистящие и полирующие, средства пар
фюмерные и косметические
20.5 Продукты химические прочие

7 Средства лекарствен
ные и материалы,
применяемые в меди
цинских целях

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

21.2 Препараты лекарственные и мате
риалы, применяемые в медицинских це
лях

8 Изделия резиновые и
пластмассовые

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

22.1 Изделия резиновые
22.2 Изделия из пластмасс

9 Изделия металличе
ские готовые, кроме
машин и оборудования

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

23.6 Изделия из бетона, цемента и гипса

10 Изделия металличе
ские готовые, кроме
машин и оборудования

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

25.7 Изделия ножевые, инструмент и
универсальные скобяные изделия
25.99 Металлоизделия готовые прочие,
не включенные в другие группировки

И Оборудование компь
ютерное, электронное
и оптическое

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

26.1 Компоненты электронные и платы
26.2 Компьютеры и периферийное обо
рудование
26.3 Оборудование коммуникационное
26.4 Техника бытовая электронная
26.5 Оборудование для измерения, испы
таний и навигации; часы всех видов
26.6 Оборудование для облучения, элек
трическое, диагностическое и терапевти
ческое, применяемые в медицинских це
лях
26.7 Приборы оптические и фотографи
ческое оборудование
26.8 Носители информации магнитные и
оптические

12 Электрооборудование Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

27.2 Батареи и аккумуляторы
27.3 Кабели и арматура кабельная
27.4 Оборудование электрическое осве
тительное
27.5 Приборы бытовые
27.9 Оборудование электрическое прочее

13 Машины и оборудова
ние, не включенные в
другие группировки

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

28.1 Машины и оборудование общего
назначения
28.2 Машины и оборудование общего
назначение прочие

14 Средства автотранс
портные, прицепы и
полуприцепы

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

29.1 Средства автотранспортные
29.2 Кузова (корпуса) для автотранс
портных средств; прицепы и полуприце
пы
29.32 Комплектующие и принадлежно-

3
сти для автотранспортных средств про
чие

15 Мебель Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

31.0 Мебель

16 Изделия готовые про
чие

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

32.5 Инструменты и оборудование меди
цинские
32.9 Изделия готовые, не включенные в
другие группировки

17 Эксплуатационный
контроль и тех обслу
живание подстанции и
сетевого оборудования

Раздел С. Про
дукция обрабаты
вающих произ
водств

33.14 Услуги по ремонту электрического
оборудования
33.12 Услуги по ремонту оборудования

18 Техническое обслужи
вание пожарной сиг
нализации и системы
оповещения людей о
пожаре

Раздел N. Дея
тельность адми
нистративная и
сопутствующие
дополнительные
услуги

80.20 Деятельность систем обеспечения
безопасности

19 Услуги по заправке
картриджей копиро
вальных аппаратов,
многофункциональных
устройств и принтеров

Раздел S. Услуги
общественных
организаций,
прочие услуги для
населения

95.11 Услуги по ремонту компьютеров и
коммуникационного оборудования

Исполняющий обязанности директора
заместитель директора по
общим вопросам Ю.Н. Комова